
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

04.07.2025 Київ № 422/од 

 

 

Про введення в дію рішень  

Вченої ради КАІ від 30 червня 2025 року  

(протокол № 10) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» 

від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 30 червня 

2025 року (протокол № 10): 

1.1. Заслухавши доповідь голови конкурсної комісії університету 

Красношапки М. М. «Про результати конкурсного добору на вакантні посади 

професорів Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій та 

Факультету комп’ютерних наук та технологій», прийняти її до відома та 

врахувати результати конкурсного добору під час процедури таємного 

голосування щодо обрання кандидатур на вакантні посади професорів Факультету 

аеронавігації, електроніки та телекомунікацій та Факультету комп’ютерних наук 

та технологій. 

1.2. Розглянувши кандидатуру Коніна Валерія Вікторовича для 

затвердження на посаду професора кафедри аеронавігаційних систем з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 65, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних 

наук, професора КОНІНА Валерія Вікторовича та рекомендувати його для 

укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

аеронавігаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.3. Розглянувши кандидатуру Шмельової Тетяни Федорівни для 

затвердження на посаду професора кафедри аеронавігаційних систем з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо її обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 64, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – 1, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора ШМЕЛЬОВОЇ Тетяни Федорівни та рекомендувати його для 

укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



2 

 

 

аеронавігаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій терміном на 5 років. 

1.4. Розглянувши кандидатуру Харченка Володимира Петровича для 

затвердження на посаду професора кафедри аеронавігаційних систем з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 61, «проти» – 

3, недійсних бюлетенів – 1, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора ХАРЧЕНКА Володимира Петровича та рекомендувати його для 

укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

аеронавігаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.5. Розглянувши кандидатуру Грищенка Юрія Віталійовича для 

затвердження на посаду професора кафедри авіоніки та систем управління з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 64, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – 1, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора ГРИЩЕНКА Юрія Віталійовича та рекомендувати його для укладання 

трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри авіоніки та систем 

управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій терміном 

на 5 років. 

1.6. Розглянувши кандидатуру Чіковані Валерія Валеріановича для 

затвердження на посаду професора кафедри авіоніки та систем управління з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 64, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – 1, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора ЧІКОВАНІ Валерія Валеріановича та рекомендувати його для 

укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри авіоніки 

та систем управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій 

терміном на 3 роки. 

1.7. Розглянувши кандидатуру БІЛЕЦЬКОГО Анатолія Яковича для 

затвердження на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей з урахуванням рішення конкурсної 

комісії університету щодо його обрання та на підставі результатів таємного 

голосування Вченої ради КАІ: «за» – 63, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – 

немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, професора БІЛЕЦЬКОГО 

Анатолія Яковича та рекомендувати його для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки 

та телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.8. Розглянувши кандидатуру Іванова Володимира Олександровича для 

затвердження на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей з урахуванням рішення конкурсної 

комісії університету щодо його обрання та на підставі результатів таємного 

голосування Вченої ради КАІ: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 

немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, професора ІВАНОВА 

Володимира Олександровича та рекомендувати його для укладання трудового 

договору (контракту) на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



3 

 

 

технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки 

та телекомунікацій терміном на 2 роки. 

1.9. Розглянувши кандидатуру Іванець Ольги Борисівни для затвердження 

на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і технологій 

моніторингу та інтернету речей з урахуванням рішення конкурсної комісії 

університету щодо її обрання та на підставі результатів таємного голосування 

Вченої ради КАІ: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, 

підтримати кандидатуру доктора технічних наук, професора ІВАНЕЦЬ Ольги 

Борисівни та рекомендувати її для укладання трудового договору (контракту) на 

посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу 

та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій 

терміном на 5 років. 

1.10. Розглянувши кандидатуру Шутка Володимира Миколайовича для 

затвердження на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей з урахуванням рішення конкурсної 

комісії університету щодо його обрання та на підставі результатів таємного 

голосування Вченої ради КАІ: «за» – 63, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – 

немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, професора ШУТКА 

Володимира Миколайовича та рекомендувати його для укладання трудового 

договору (контракту) на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки 

та телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.11. Розглянувши кандидатуру Яновського Фелікса Йосиповича для 

затвердження на посаду професора кафедри електроніки, робототехніки і 

технологій моніторингу та інтернету речей з урахуванням рішення конкурсної 

комісії університету щодо його обрання та на підставі результатів таємного 

голосування Вченої ради КАІ: «за» – 62, «проти» – 3, недійсних бюлетенів – 

немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, професора 

ЯНОВСЬКОГО Фелікса Йосиповича та рекомендувати його для укладання 

трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри електроніки, 

робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Факультету 

аеронавігації, електроніки та телекомунікацій терміном на 5 років. 

1.12. Розглянувши кандидатуру Сущенко Ольги Андріївни для 

затвердження на посаду професора кафедри авіаційних комп’ютерно-

інтегрованих комплексів з урахуванням рішення конкурсної комісії університету 

щодо її обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: 

«за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, підтримати кандидатуру 

доктора технічних наук, професора СУЩЕНКО Ольги Андріївни та 

рекомендувати її для укладання трудового договору (контракту) на посаду 

професора кафедри авіаційних комп’ютерно-інтегрованих комплексів Факультету 

аеронавігації, електроніки та телекомунікацій терміном на 5 років. 

1.13. Розглянувши кандидатуру КЛИМЧУКА Володимира Павловича для 

затвердження на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем з урахуванням рішення конкурсної комісії університету 

щодо його обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради 

КАІ: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати 

кандидатуру кандидата технічних наук, доцента КЛИМЧУКА Володимира 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



4 

 

 

Павловича та рекомендувати його для укладання трудового договору (контракту) 

на посаду професора кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем 

Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.14. Розглянувши кандидатуру Конаховича Георгія Филимоновича для 

затвердження на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем з урахуванням рішення конкурсної комісії університету 

щодо його обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради 

КАІ: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати 

кандидатуру доктора технічних наук, професора КОНАХОВИЧА Георгія 

Филимоновича та рекомендувати його для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.15. Розглянувши кандидатуру Прокопенка Ігоря Григоровича для 

затвердження на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем з урахуванням рішення конкурсної комісії університету 

щодо його обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради 

КАІ: «за» – 64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, підтримати 

кандидатуру доктора технічних наук, професора ПРОКОПЕНКА Ігоря 

Григоровича та рекомендувати його для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.16. Розглянувши кандидатуру Соломенцева Олександра Васильовича для 

затвердження на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем з урахуванням рішення конкурсної комісії університету 

щодо його обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради 

КАІ: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати 

кандидатуру доктора технічних наук, професора СОЛОМЕНЦЕВА Олександра 

Васильовича та рекомендувати його для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій терміном на 3 роки. 

1.17. Розглянувши кандидатуру Чебанюк Олени Вікторівни для 

затвердження на посаду професора кафедри інженерії програмного забезпечення з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо її обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 64, «проти» – 

1, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора ЧЕБАНЮК Олени Вікторівни та рекомендувати її для укладання 

трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри інженерії 

програмного забезпечення Факультету комп’ютерних наук та технологій 

терміном на 2 роки. 

1.18. Розглянувши кандидатуру Гізуна Андрія Івановича для затвердження 

на посаду професора кафедри інженерії програмного забезпечення з урахуванням 

рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на підставі 

результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 59, «проти» – 5, 

недійсних бюлетенів – 1, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



5 

 

 

професора ГІЗУНА Андрія Івановича та рекомендувати його для укладання 

трудового договору (контракту)  на посаду професора кафедри інженерії 

програмного забезпечення Факультету комп’ютерних наук та технологій 

терміном на 5 років. 

1.19. Розглянувши кандидатуру Ахрамовича Володимира Миколайовича 

для затвердження на посаду професора кафедри кібербезпеки з урахуванням 

рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на підставі 

результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 64, «проти» – 1, 

недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора АХРАМОВИЧА Володимира Миколайовича та рекомендувати його 

для укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

кібербезпеки Факультету комп’ютерних наук та технологій терміном на 5 років. 

1.20. Розглянувши кандидатуру Лазаренка Сергія Володимировича для 

затвердження на посаду професора кафедри технічного захисту інформації з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 65, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних 

наук, професора ЛАЗАРЕНКА Сергія Володимировича та рекомендувати його 

для укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

технічного захисту інформації Факультету комп’ютерних наук та технологій 

терміном на 3 роки. 
1.21. Розглянувши кандидатуру Темнікова Володимира Олександровича 

для затвердження на посаду професора кафедри технічного захисту інформації з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 65, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних 

наук, старшого наукового співробітника ТЕМНІКОВА Володимира 

Олександровича та рекомендувати його для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри технічного захисту інформації 

Факультету комп’ютерних наук та технологій терміном на 3 роки. 

1.22. Розглянувши кандидатуру Міщенка Андрія Віталійовича для 

затвердження на посаду професора кафедри технічного захисту інформації з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 65, «проти» – 

немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних 

наук, професора МІЩЕНКА Андрія Віталійовича та рекомендувати його для 

укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

технічного захисту інформації Факультету комп’ютерних наук та технологій 

терміном на 3 роки. 

1.23. Розглянувши кандидатуру Печуріна Миколи Капітоновича для 

затвердження на посаду професора кафедри комп'ютерних систем та мереж з 

урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його обрання та на 

підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 64, «проти» – 

1, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора ПЕЧУРІНА Миколи Капітоновича та рекомендувати його для 

укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



6 

 

 

комп'ютерних систем та мереж Факультету комп’ютерних наук та технологій 

терміном на 3 роки. 

1.24. Розглянувши кандидатуру Кучерова Дмитра Павловича для 

затвердження на посаду професора кафедри інтелектуальних кібернетичних 

систем з урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його 

обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 

64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру доктора 

технічних наук, професора КУЧЕРОВА Дмитра Павловича та рекомендувати його 

для укладання трудового договору (контракту) на посаду професора кафедри 

інтелектуальних кібернетичних систем Факультету комп’ютерних наук та 

технологій терміном на 5 років. 

1.25. Розглянувши кандидатуру Литвиненка Олександра Євгенійовича для 

затвердження на посаду професора кафедри інтелектуальних кібернетичних 

систем з урахуванням рішення конкурсної комісії університету щодо його 

обрання та на підставі результатів таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 

65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, підтримати кандидатуру 

доктора технічних наук, професора ЛИТВИНЕНКА Олександра Євгенійовича та 

рекомендувати його для укладання трудового договору (контракту) на посаду 

професора кафедри інтелектуальних кібернетичних систем Факультету 

комп’ютерних наук та технологій терміном на 5 років. 

1.26. Розглянувши кандидатуру Козлюк Ірини Олексіївни на вакантну 

посаду професора кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем та 

враховуючи результати таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 43, 

«проти» – 17, недійсних бюлетенів – 5, підтримати рішення конкурсної комісії 

університету та не рекомендувати кандидатуру доктора технічних наук, 

професора КОЗЛЮК Ірини Олексіївни для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри телекомунікаційних та 

радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій. 

1.27. Розглянувши кандидатуру Землянського Володимира Михайловича на 

вакантну посаду професора кафедри авіоніки та систем управління та враховуючи 

результати таємного голосування Вченої ради КАІ: «за» – 46, «проти» – 14, 

недійсних бюлетенів – 5, підтримати рішення конкурсної комісії університету та 

не рекомендувати кандидатуру доктора фізико-математичних наук, професора 

Землянського Володимира Михайловича для укладання трудового договору 

(контракту) на посаду професора кафедри авіоніки та систем управління 

Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій. 

1.28. Враховуючи об’єктивні дані Савчука С. С., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 65, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі міжнародного та 

європейського права САВЧУКУ Сергію Станіславовичу – доценту кафедри 

міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидату юридичних наук та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



7 

 

 

1.29. Присвоїти звання «Почесний доктор КАІ» Генріку НОГА – директору 

Інституту технічних наук Університету Національної комісії освіти в м. Кракові 

(Республіка Польща). 

1.30. Створити студентське конструкторське бюро “NAU Rocket” у 

структурі Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій. 

1.31. Створити лабораторію клітинної інженерії у структурі Факультету 

екологічної безпеки, інженерії та технологій. 

1.32. Створити навчальну лабораторію прикладної психології та 

психодіагностики у складі кафедри авіаційної психології та управління людським 

фактором Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.33. Створити навчальну лабораторію телерадіожурналістики та реклами 

шляхом реорганізації навчальної лабораторії реклами і зв’язків з громадськістю та 

навчально-наукової лабораторії телерадіожурналістики кафедри журналістики, 

реклами та зв’язав з громадськістю Факультету психології, комунікацій та перекладу. 

1.34. Внести зміни до Правил прийому до Державного університету 

«Київський авіаційний інститут» у 2025 році. На період з 01 липня по 31 серпня 

2025 року обов’язки щодо прийняття оперативних рішень з питань вступної 

кампанії покласти на Приймальну комісію.  

1.35. Затвердити звіт про виконання наукової роботи «Соціалізація економіки: 

повоєнні перспективи України» стипендіата іменної стипендії Верховної ради 

України для молодих вчених – докторів наук СІМАХОВОЇ Анастасії Олексіївни – 

професора кафедри економіки Факультету економіки та бізнес-адміністрування 

Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський 

авіаційний інститут», доктора економічних наук, професора. 
1.36. Висунути кандидатами на призначення академічних стипендій 

Президента України, Кабінету Міністрів України на І семестр 2025-

2026 навчального року: 

– ЖУРАВЛЬОВУ Ксенію Сергіївну, здобувачку 2 курсу, групи М-022-24-1-

ДЗ Факультету архітектури, будівництва та дизайну; 

– КОРНІЄНКО Юлію Вадимівну, здобувачку 3 курсу, групи Б-081-23-3-ПР 

Факультету права та міжнародних відносин; 

– ПОКАРЦЯ Максима Сергійовича, здобувача 3 курсу, групи Б-123-23-1-

СП Факультету комп’ютерних наук та технологій; 

– СІРЕНКА Артура Геннадійовича, здобувача 2 курсу, групи М-113-24-1-

ПМ Факультету комп’ютерних наук та технологій;  

– ТКАЧУК Ксенію Олексіївну, здобувачку 3 курсу, групи Б-035-23-2-ФЛ 

Факультету психології, комунікацій та перекладу; 

– ЮРЧЕНКО Анну Олександрівну, здобувачку 4 курсу, групи Б-101-22-1-

ЕК Факультету екологічної безпеки, інженерії та технологій. 

Академічна стипендія Кабінету Міністрів України:  

– БЕРДНИКА Дениса Руслановича, здобувача 2 курсу, групи М-141-24-1-

МН Аерокосмічного факультету. 

1.37. Висунути кандидатами на призначення академічної стипендії 

Верховної Ради України на 2025-2026 навчальний рік: 

– НАКОНЕШНОГО Павла Віталійовича, здобувача 3 курсу, групи Б-172-23-

1-ТК Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



8 

 

 

– ПОПОВИЧ Вікторію Ігорівну, здобувачку 4 курсу, групи Б-075-22-1-МР 

Факультету економіки та бізнес-адміністрування; 

– ЦАПОДОЯ Даніла Сергійовича, здобувача 3 курсу, групи Ба-134-23-1-ОС 

Аерокосмічного факультету. 

1.38. Висунути кандидатами на призначення академічної стипендії 

Верховної Ради України на 2025-2026 навчальний рік:  

– НАКОНЕШНОГО Павла Віталійовича, здобувача 3 курсу, групи Б-172-23-

1-ТК Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій; 

– ПОПОВИЧ Вікторію Ігорівну, здобувачку 4 курсу, групи Б-075-22-1-МР 

Факультету економіки та бізнес-адміністрування; 

– ЦАПОДОЯ Даніла Сергійовича, здобувача 3 курсу, групи Ба-134-23-1-ОС 

Аерокосмічного факультету. 

1.39. Встановити кількість стипендіатів на призначення академічних стипендій 

імені державних діячів першого українського уряду здобувачам вищої освіти 

освітнього ступеня «Магістр» на І семестр 2025-2026 навчального року: 

– академічна стипендія імені Бориса Мартоса зі спеціальності «Економіка» – 

2 кандидатури; 

– академічна стипендія імені Валентина Садовського зі спеціальності 

«Право» 1 кандидатура; 

– академічна стипендія імені Христофора Барановського зі спеціальності 

«Фінанси, банківська справа та страхування» – 1 кандидатура; 

– академічна стипендія імені Симона Петлюри зі спеціальності «Публічне 

управління та адміністрування» – 1 кандидатура. 

1.40. Призначити одноразову винагороду від президента КАІ переможцям 

Національних дебатів з корпоративного права команді “Director’s Bench” Факультету 

права та міжнародних відносин в розмірі 10000 грн, а саме: 

– БЕСЧАСНОВІЙ Аліні Олександрівні, студентці групи Б-081-21-4-ПР у 

розмірі 5000 гривень;  

– ТЮБАЙ Анастасії Вадимівні, студентці групи М-081-24-1-ПР у розмірі 

5000 гривень. 

1.41. Призначити одноразову винагороду від президента КАІ ШИЛУ Яну 

Юрійовичу – переможцю конкурсу студентських наукових робіт під патронатом 

Національної комісії у справах ЮНЕСКО за виконання наукової роботи на тему: 

«Механізми управління ризиками потенційних загроз на об’єктах критичної 

інфраструктури», студенту ФЕБІТ групи Б-263-23-1-КІ, в розмірі 10 000 грн. 

1.42. Висунути кандидатами на отримання гранту Президентського фонду 

Л.Д. Кучми «Україна» на 2025-2026 навчальний рік студентів Аерокосмічного 

факультету: 

– ДУБОВИКА Владислава Євгенійовича – здобувача вищої освіти 1 курсу, 

групи М-131-24-1-СЯ; 

– МАКОВІЯ Олексія Миколайовича – здобувача вищої освіти 2 курсу, 

групи БА-134-23-1-ОС; 

– НИЩУКА Данііла Валентиновича – здобувача вищої освіти 3 курсу, 

групи Б-272-22-1-ТО; 

– ПАЛАМАРА Олександра Володимировича – здобувача вищої освіти 2 

курсу, групи Б-131-23-1-МК; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



9 

 

 

– ШИМЕТЕНКА Станіслава Івановича – здобувача вищої освіти 2 курсу, 

групи БА-134-23-1-ОС. 

1.43. Встановити ліміти стипендіатів-відмінників, яким буде призначатися 

у липні-серпні 2025 року академічна стипендія за особливі успіхи у навчанні на 

основі здобутого ними рейтингового бала за результатами семестрового контролю 

парного семестру 2024/2025 навчального року, а саме: 

№ 

п/п 
Назва структурного навчального підрозділу 

Ліміт стипендіатів-

відмінників (LV), відсотки 

Рейтинговий бал 82 і вище 

1. Аерокосмічний факультет 19 

2. Факультет аеронавігації, електроніки та телекомунікацій 12 

3. Факультет архітектури, будівництва та дизайну 23 

4. Факультет екологічної безпеки, інженерії та технологій 26 

5. Факультет економіки та бізнес-адміністрування 28 

6. Факультет комп’ютерних наук та технологій 22 

7. Факультет права та міжнародних відносин 39 

8. Факультет психології, комунікацій та перекладу 32 

9. Факультет транспорту і логістики 28 

1.44. Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

19.11.2024 № 1625 «Про особливості запровадження змін до переліку галузей 

знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та 

фахової передвищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2024 року № 1021» зі змінами, внести зміни до Правил призначення 

і виплати стипендій здобувачам вищої освіти КАІ в частині зміни коду і 

найменування спеціальностей, а саме: 

– 105 «Прикладна фізика та наноматеріали» замінити на Е6 «Прикладна 

фізика та наноматеріали»; 

– 134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» замінити на G12 «Авіаційна 

та ракетно-космічна техніка»; 

– 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» замінити на 

G3 «Електрична інженерія»; 

– 142 «Енергетичне машинобудування» замінити на G11 «Машинобудування 

(G11.02 Машинобудування. Двигуни та енергетичні установки)». 

1.45. Заслухавши доповідь в. о. президента Семенової К. І. «Про 

особливості розвитку та функціонування системи та процедур внутрішнього 

забезпечення якості вищої освіти в КАІ як державному некомерційному 

підприємству, що провадить освітню діяльність в умовах воєнного стану, 

реорганізації та експериментального проєкту щодо розвитку автономії деяких 

закладів вищої освіти відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

№ 1029 від 06 березня 2024 року (зі змінами)», інформацію прийняти до відома та 

звернутись з клопотанням до Національного агентства із забезпечення якості 

вищої освіти про надання умовної (відкладеної) акредитації відповідно до п. 2 

постанови КМУ від 16 березня 2022 року № 295 у 2025-2026 навчальному році. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



10 

 

 

1.46. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу 

в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 

програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 

відкриття нових освітніх програм: 

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 

на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 

№

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності 

Назва освітньо-професійної 

програми 

1.  

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C2 Політологія Політологія 

2.  

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C5 Соціологія Соціологія 

3.  
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D9 Міжнародне право Міжнародне право 

4.  
E Природничі науки, 

математика та статистика 
E1 Біологія та біохімія 

Молекулярна біологія і 

нейронаука 

5.  

F Інформаційні технології / 

G Інженерія, виробництво 

та будівництво 

F2 Інженерія програмного 

забезпечення / G5 

Електроніка, електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Embedded програмування 

6.  F Інформаційні технології 
F2 Інженерія програмного 

забезпечення 

Інженерія програмного 

забезпечення 

7.  F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки 
Інформаційні технології 

проектування 

8.  F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки 
Інформаційні управляючі 

системи та технології 

9.  
G Інженерія, виробництво 

та будівництво 

G11 Машинобудування (за 

спеціалізаціями) 

Газотурбінні установки і 

компресорні станції 

10.  
G Інженерія, виробництво 

та будівництво 

G20 Видавництво та 

поліграфія 

Технології електронних 

мультимедійних видань 

11.  
G Інженерія, виробництво 

та будівництво 

G2 Технології захисту 

навколишнього середовища 

Технології забезпечення 

екологічної безпеки 

12.  J Транспорт та послуги 
J2 Готельно-ресторанна 

справа та кейтеринг 

Готельно-ресторанний 

сервіс та авіаційний 

кейтеринг 

13.  
J Транспорт та послуги/  

D Бізнес, адміністрування та 

право 

J3 Туризм та рекреація/ 

D3 Менеджмент 

Логістика міжнародного 

туризму  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



11 

 

 

№

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності 

Назва освітньо-професійної 

програми 

14.  J Транспорт та послуги J3 Туризм та рекреація Міжнародний туризм  

1.47. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми другого 

(магістерського) рівня вищої освіти та навчальні плани на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу 

в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 

програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 

відкриття нових освітніх програм: 

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції 

на другому (магістерському) рівні вищої освіти 

№ 

з/п 

Шифр і найменування 

галузі знань 

Код і найменування 

спеціальності (спеціалізації) 

Назва освітньо-професійної 

програми 

1. 

C Соціальні науки, 

журналістика, інформація та 

міжнародні відносини 

C2 Політологія 
Демократичне лідерство і 

цифрова політика 

2. 
D Бізнес, адміністрування та 

право 
D9 Міжнародне право Міжнародне право 

3. F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки 
Інформаційні технології 

проектування 

4. F Інформаційні технології F3 Комп’ютерні науки 
Технології обробки великих 

даних 

5. 
G Інженерія, виробництво 

та будівництво 

G2 Технології захисту 

навколишнього середовища 

Технології забезпечення 

екологічної безпеки 

6. 
G Інженерія, виробництво 

та будівництво 

G19 Будівництво та 

цивільна інженерія 

Урбаністика: планування 

вулиць та міська 

мобільність 

1.48. Призупинити набір на освітні програми «Технології електронних 

мультимедійних видань» першого (бакалаврського), другого (магістерського) та 

третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти за спеціальністю 

G 20 «Видавництво та поліграфія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.49. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук в.о. завідувача кафедри міжнародного та європейського права Факультету 

права та міжнародних відносин, доктору філософії в галузі права НЕМЧЕНКА 

Костянтина Сергійовича у редакції «Концепція нексусу в міжнародному 

податковому праві» (спеціальність 12.00.11 «Міжнародне право»), призначити 

науковим консультантом професора кафедри міжнародного та європейського права, 

доктора юридичних наук, професора Камінську Наталію Василівну та 

рекомендувати кандидатуру Немченка К. С. для вступу до докторантури КАІ. 

1.50. Враховуючи науковий та педагогічний досвід роботи в.о. завідувача 

кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



12 

 

 

відносин, доктора філософії в галузі права НЕМЧЕНКА Костянтина Сергійовича та 

відповідність його об’єктивних даних вимогам до наукових керівників, а також з 

метою забезпечення підготовки науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації 

надати йому право керівництва аспірантами. 

1.51. Враховуючи науковий та педагогічний досвід роботи доцента кафедри 

маркетингу Факультету економіки та бізнес-адміністрування, кандидата 

економічних наук, доцента ЧЕРНИШОВА Олександра Юрійовича та 

відповідність його об’єктивних даних вимогам до наукових керівників, а також з 

метою забезпечення підготовки науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації 

надати йому право керівництва аспірантами 

1.52. Враховуючи науковий та педагогічний досвід роботи доцента кафедри 

економіки та бізнес-технологій Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

кандидата економічних наук, доцента ШТИК Юлії В’ячеславівни та відповідність її 

об’єктивних даних вимогам до наукових керівників, а також з метою 

забезпечення підготовки науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації надати 

їй право керівництва аспірантами. 

1.53. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії АНДРІЯНОВА Ігоря 

Олександровича за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» 

галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі:  

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, професор. 

Члени ради: 

– Горбата Людмила Петрівна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор філософії 

за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» – рецензент; 

– Кочеров Михайло Вікторович – професор публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

юридичних наук – рецензент; 

– Бєльська Тетяна Валентинівна – професор кафедри туризму та готельно-

ресторанної справи Таврійського національного університету імені 

В. І. Вернадського, доктор наук з державного управління, професор – опонент; 

– Підлісна Тетяна Віталіївна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, кандидат наук з державного управління, доцент – опонент. 

1.54. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БЕХТЕР Лілії Валеріївни за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



13 

 

 

– Карабін Тетяна Олександрівна – завідувач кафедри адміністративного, 

фінансового та інформаційного права Державного вищого навчального закладу 

«Ужгородський національний університет», доктор юридичних наук, професор – 

опонент; 
– Легеза Євген Олександрович – професор кафедри публічного та 

приватного права Університету митної справи та фінансів, доктор юридичних 

наук, професор – опонент; 

– Литвин Наталія Анатоліївна – професор кафедри службового та 

медичного права Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктор юридичних наук, професор – опонент. 

1.55. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БОЙЧУКА Дмитра Ігоровича за 

спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» галузі знань 

29 «Міжнародні відносини» у такому складі: 

Голова ради – Висоцька Марина Петрівна – професор кафедри 

міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та 

міжнародних відносин, доктор економічних наук, доцент. 

Члени ради: 

– Гуріна Ганна Сергіївна – професор кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету економіки та бізнес-

адміністрування, доктор економічних наук, професор – рецензент; 

– Побоченко Леся Миколаївна – завідувач кафедри міжнародних 

економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 
– Борзенко Олена Олександрівна – завідувач сектору міжнародних 

фінансових досліджень Державної установи «Інститут економіки та 

прогнозування Національної академії наук України», доктор економічних наук, 

професор – опонент; 
– Григорак Марія Юріївна – професор кафедри менеджменту підприємств 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», доктор економічних наук, доцент – опонент. 

1.56. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БОНДАРЧУК Юлії Василівни за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право»  у такому складі: 

Голова ради – Кунєв Юрій Демʼянович – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, доктор 

юридичних наук, професор – рецензент; 

– Чеховська Ірина Василівна – професор кафедри цивільного права та 

процесу Навчально-наукового інституту права Державного податкового 

університету, доктор юридичних наук, професор – опонент; 
– Муляр Галина Володимирівна – викладач вищої категорії, викладач-

методист Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона 

Макаренка, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



14 

 

 

– Бєлкін Марк Леонідович – доцент кафедри адміністративного, 

фінансового та банківського права Навчально-наукового інституту права 

ім. Князя Володимира Великого Вищого навчального закладу «Міжрегіональна 

академія управління персоналом», кандидат юридичних наук – опонент. 

1.57. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ГЛОБИ Данила Марковича за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право»  у такому складі: 

Голова ради – Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 

– Берлач Анатолій Іванович – завідувач кафедри службового та медичного 

права Київського національного університеті імені Тараса Шевченка, доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 
– Нестеренко Катерина Олександрівна – доцент кафедри державно-

правових дисциплін та безпеки життєдіяльності Донецького державного 

університету внутрішніх справ, кандидат юридичних наук, доцент – опонент; 

– Федчишин Сергій Анатолійович – професор кафедри адміністративного 

права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, доктор 

юридичних наук, професор – опонент. 

1.58. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ІВАНЦЯ Дмитра Володимировича за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»  

у такому складі: 

Голова ради – Смерічевський Сергій Францович – в.о. декана Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Гуріна Ганна Сергіївна – професор кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету економіки та бізнес- 

адміністрування, доктор економічних наук, професор – рецензент; 

– Пілецька Саміра Тимофіївна – професор кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор – 

рецензент; 
– Карпенко Оксана Олександрівна – перший проректор Закладу вищої 

освіти «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія 

Бугая», доктор економічних наук, професор – опонент; 

– Чобіток Вікторія Іванівна – завідувачка кафедри маркетингу та 

торгівельного підприємництва Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор економічних наук, професор – опонент. 

1.59. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КРАНТА Даніїла Вячеславовича за 

спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки» галузі знань 12 «Інформаційні 

технології» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



15 

 

 

Голова ради – Савченко Аліна Станіславівна – завідувач кафедри 

комп’ютерних інформаційних технологій Факультету комп’ютерних наук та 

технологій, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Тачиніна Олена Миколаївна – завідувач кафедри авіоніки та систем 

управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

– Безкоровайний Юрій Миколайович – доцент кафедри авіоніки та систем 

управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, кандидат 

технічних наук, доцент – рецензент; 
– Аль-Амморі Алі Нурддинович – завідувач кафедри інформаційно-

аналітичної діяльності та інформаційної безпеки Національного транспортного 

університету, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Ніколаєнко Анастасія Юріївна – асистент кафедри програмних систем і 

технологій Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидат технічних наук, старший дослідник – опонент. 

1.60. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії МИРОНЕНКО Марини Олександрівни 

за спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Кунєв Юрій Демʼянович – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 

– Троцюк Ніна Валеріївна – заступник декана Факультету права та 

міжнародних відносин, кандидат юридичних наук, доцент – рецензент; 
– Кузьменко Оксана Володимирівна – завідувач кафедри публічного та 

міжнародного права Київського національного економічного університету імені 

Вадима Гетьмана, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Білоус Тетяна Йосипівна – доцент кафедри цивільного права та процесу 

Державного податкового університету, кандидат юридичних наук, доцент – 

опонент. 

1.61. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії НАДОЛЕНКА Геннадія 

Олексійовича за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» галузі 

знань 29 «Міжнародні відносини» у такому складі: 

Голова ради – Грущинська Наталія Миколаївна – професор кафедри 

міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та 

міжнародних відносин, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Побоченко Леся Миколаївна – завідувач кафедри міжнародних 

економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



16 

 

 

– Прокоп’єва Аліна Анатоліївна – доцент кафедри міжнародних 

економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 
– Хоманець Володимир Анатолійович – Надзвичайний і Повноважний 

Посол України в Туніській Республіці і в Державі Лівія за сумісництвом, доцент 

кафедри міждисциплінарної освіти Національного університету «Києво-

Могилянська академія», кандидат економічних наук – опонент; 

– Яценко Ольга Миколаївна – професор кафедри міжнародної торгівлі і 

маркетингу Київського національного економічного університету імені Вадима 

Гетьмана, доктор економічних наук, професор – опонент. 

1.62. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПОДРЄЗИ Михайла Сергійовича за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

у такому складі: 

Голова ради – Наумов Олександр Борисович – професор кафедри 

менеджменту зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Коваленко Юлія Олександрівна – доцент кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету економіки та бізнес- 

адміністрування, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 

– Сидоренко Катерина Вікторівна – професор кафедри міжнародних 

економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 
– Драган Олена Іванівна – професор кафедри економіки праці та 

менеджменту Національного університету харчових технологій, доктор 

економічних наук, професор – опонент; 

– Шкода Тетяна Никодимівна – професор кафедри бізнес-економіки та 

підприємництва Київського національного економічного університету імені 

Вадима Гетьмана, доктор економічних наук, професор – опонент. 

1.63. Рекомендувати до друку журнал «Наукоємні технології», том 66, 

випуск 2 за 2025 рік. 

1.64. Рекомендувати до друку журнал «Електроніка та системи 

управління», випуски 84 (№2) та 85 (№3) за 2025 рік.  

1.65. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Проблеми 

інформатизації та управління», № 2 (82) за 2025 рік. 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

 

 

 

 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше



17 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету    Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор      Ігор КРАВЧИШИН 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

 

Начальник юридичного відділу    Віталій БАБАК 

 

 

РОЗСИЛАННЯ: 

1. Вчена рада 

2. В. о. президента  

3. Перший проректор 

4. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

5. Проректор з гуманітарної політики та інновацій 

6. Управління з навчально-методичної роботи  

7. Планово-фінансовий відділ  

8. Юридичний відділ  

9. Відділ аспірантури та докторантури 

10. Відділ кадрового та військово-мобілізаційного обліку 

11. Навчально-методичний відділ 

12. ФАЕТ 

13. ФКНТ 

14. АКФ 

15. ФПКП 

16. ФЕБІТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Анжела ОПАНАСЮК  
тел.74-64  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua
Ректорат Перший проректор Начальник Юридичного відділу...
inna.nabok@npp.kai.edu.ua
Інше


